ACVATIX™
Durchgangs- und Dreiwegventile mit Flanschanschluss, PN 16
VVF42.., VVF42..K, VXF42..
aus der Grosshubventilbaureihe
● Regelventile für Mediumstemperaturen von -10…150 °C
● Ventilgehäuse aus Grauguss EN-GJL-250
● DN 15…150
● kvs 1.6…400 m3/h

Siemens CE1N4403de
Smart Infrastructure 2022-03-07
Anwendung
In Kessel-, Fernwärme- und Kälteanlagen, Kühltürmen, Heizgruppen sowie Lüftungs- und
Klimaanlagen als Regel- oder Absperrventil.
Für geschlossene Kreisläufe (Kavitation beachten).
Typenübersicht
Ventile Stellenantriebe SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
Artikel-Nr. DN kvs
[m3/h]
Sv Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax
[kPa]
VVF42.15-1.6 S55204-V100 15 1,6 > 50 1600 400 1600 400 1600 400 - - - -
VVF42.15-2.5 S55204-V101 15 2,5
VVF42.15-4 S55204-V102 15 4
VVF42.20-6.3 S55204-V103 20 6,3
VVF42.25-6.3 S55204-V104 25 6,3
VVF42.25-10 S55204-V105 25 10
VVF42.32-16 S55204-V106 32 16 > 100 900 1200
VVF42.40-16 S55204-V107 40 16 550 750 1250 400
VVF42.40-25 S55204-V108 40 25
VVF42.50-31.5 S55204-V109 50 31,5 350 300 450 1200 750
VVF42.50-40 S55204-V110 50 40
VVF42.65-50 S55204-V111 65 50 200 150 250 200 700 450
VVF42.65-63 S55204-V112 65 63
VVF42.80-80 S55204-V113 80 80 125 75 175 125 450 250 225
VVF42.80-100 S55204-V114 80 100
VVF42.100-125 S55204-V115 100 125 - - - - - - 160 125 300 250
VVF42.100-160 S55204-V116 100 160
VVF42.125-200 S55204-V117 125 200 125 90 190 160
VVF42.125-250 S55204-V118 125 250
VVF42.150-315 S55204-V119 150 315 80 60 125 100
VVF42.150-400 S55204-V120 150 400
3
Siemens CE1N4403de
Smart Infrastructure 2022-03-07
Ventile Stellenantriebe SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
Artikel-Nr. DN kvs
[m3/h]
Sv Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax Δps Δpmax
[kPa]
-5…150 °C
VVF42.50-40K S55204-V121 50 40 > 100 1600 400 1600 400 1600 400 - - - -
VVF42.65-63K S55204-V122 65 63
VVF42.80-100K S55204-V123 80 100
VVF42.100-160K S55204-V124 100 160 - - - - - - 1600 400 1600 400
VVF42.125-250K S55204-V125 125 250
VVF42.150-360K S55204-V126 150 360 1400
1) Zulässige Mediumstemperatur (angekoppelte Armatur) -25...130 °C - bis 150 °C bei horizontaler
Einbaulage.
Ventile Stellenantriebe SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
Artikel-Nr. DN kvs
[m3/h]
Sv Δpmax
[kPa]-10…150 °C
VXF42.15-1.6 S55204-V127 15 1,6 > 50 400 100 400 100 400 100 - - - -
VXF42.15-2.5 S55204-V128 15 2,5
VXF42.15-4 S55204-V129 15 4
VXF42.20-6.3 S55204-V130 20 6,3
VXF42.25-6.3 S55204-V131 25 6,3
VXF42.25-10 S55204-V132 25 10
VXF42.32-16 S55204-V133 32 16 > 100
VXF42.40-16 S55204-V134 40 16 400 100
VXF42.40-25 S55204-V135 40 25
VXF42.50-31.5 S55204-V136 50 31,5 300
VXF42.50-40 S55204-V137 50 40
VXF42.65-50 S55204-V138 65 50 150 50 200 80
VXF42.65-63 S55204-V139 65 63
VXF42.80-80 S55204-V140 80 80 75 125 50 225 50
VXF42.80-100 S55204-V141 80 100
4
Siemens CE1N4403de
Smart Infrastructure 2022-03-07
Ventile Stellenantriebe SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
Artikel-Nr. DN kvs
[m3/h]
Sv Δpmax
[kPa]-10…150 °C
VXF42.100-125 S55204-V142 100 125 - - - - - - 125 250 50
VXF42.100-160 S55204-V143 100 160
VXF42.125-200 S55204-V144 125 200 90 160
VXF42.125-250 S55204-V145 125 250
VXF42.150-315 S55204-V146 150 315 60 100
VXF42.150-400 S55204-V147 150 400
1) Zulässige Mediumstemperatur (angekoppelte Armatur) -25...130 °C - bis 150 °C bei horizontaler Einbaulage
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5...30 °C) durch das voll geöffnete Ventil (H100) bei einem Differenz-
druck von 100 kPa (1 bar)